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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych z programów lekowych znak sprawy: EZP-271-2/181/2015 pismo 1



W związku z zapytaniami, Zamawiający wyjaśnia:
[bookmark: _GoBack]
Pytanie 1 
Czy Zamawiający w par. 2.1. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej, nawet, jeśli miałyby być niezwłocznie potwierdzone faksem lub mailem. Fakt złożenia zamówienia telefonicznie nie jest po prostu prawnie skuteczny. Składanie zamówień może następować tylko poprzez faks lub email i od tej chwili liczyć należy termin na wykonanie zamówienia. 
Odpowiedź: Par. 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Dostawy będą się odbywać każdorazowo na podstawie pisemnych zamówień Zamawiającego składanych faksem.

Pytanie 2
Czy Zamawiający wykreśli w par. 3 frazę: „przez odcisk pieczęci firmowej Zamawiającego i czytelny podpis osoby odbierającej towar na rachunku.”? Zapis ten dotyczy wewnętrznych procedur Zamawiającego, które nie mają wpływu na zobowiązania Wykonawcy wynikające z Umowy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 3
Czy Zamawiający przewiduje zmianę wartości kary umownej określonej w par. 6.1.A z wartości 10% do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 4
Czy Zamawiający przewiduje zmianę wartości kary umownej określonej w par. 6.1.B z wartości 2% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 5
Czy Zamawiający przewiduje zmianę wartości kary umownej określonej w par. 6.1.C z wartości 5% do wartości max. 0,2%, a także wartości 20% do wartości max 2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 6
Do treści §1 ust.14 i §2 ust.2 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie terminu ważności do 6 m-cy od daty dostawy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 7
Do treści §2 ust.10 istotnych postanowień umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 522 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 8
Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §5 ust.3 pkt B) i ust.5 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust.1 pkt A) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 10
Do §6 ust.1 pkt B) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia? 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 11
Do §6 ust.1 pkt C) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji?
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 12
Do treści §11 ust.2 drugiego myślnika istotnych postanowień umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 522 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 13
Dot. Grupy nr 12. Czy zamawiający wymaga produktu o nazwie międzynarodowej Bosentan w dawce 125 mg x 56 tab. który daje możliwość podziału tabletki w sposób zapewniający dostarczanie pacjentowi zmniejszonej dawki leku (potwierdzone w badaniach/obserwacjach klinicznych)?
Odpowiedź:  Tak

Pytanie 14
Dot. Grupy nr 12. Czy zamawiający wymaga produktu o nazwie międzynarodowej Bosentan w dawce 125 mg x 56 tab. który w ramach terapii Tętniczego Nadciśnienia Płucnego może być podawany, zgodnie z Charakterystyką produktu leczniczego, pacjentom od 1 roku życia?  
Odpowiedź:  Tak



Pozostałe zapisy siwz pozostają bez zmian.
Niniejsze pismo zamieszczone zostaje na stronie internetowej bip.usdk
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